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S a l a s p i l s 
novada paš-
valdība ir īste-
nojusi ilgter-
miņa finan-
šu politiku un 
2016.  gadā 
kopumā veik-
smīgi nodro-
šinājusi nepieciešamos finanšu 
resursus novada ekonomiskajai un 
sociālajai attīstībai, veicinājusi sek-
mīgu pašvaldības funkciju izpildi 
un saglabājusi pašvaldības budže-
ta stabilitāti.

Salaspils novada iedzīvotāju skaits 
saskaņā ar pēdējiem oficiālajiem 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes datiem 2016. gada 1. janvārī 
bija 23 340, bet 2016. gada 1. jūlijā 
– 23 393. Iedzīvotāju skaita palieli-
nāšanās apliecina, ka cilvēki novēr-
tē Salaspils novadu, atzīstot tā ģeo-
grāfiskā izvietojuma priekšrocības, 
infrastruktūras un satiksmes iespē-
jas, izglītības un citu pašvaldības 
sniegto pakalpojumu kvalitāti.

2017.  gada budžeta ieņēmumu 
prognoze paredz kopējo pašvaldī-
bas finansējuma pieaugumu par 
3 867 998 eiro, t.i. 19 % salīdzinā-
jumā ar plānotajiem ieņēmumiem, 
apstiprinot budžetu 2016. gadam.

Izglītība
2016. gadā tika turpināta izglītī-

bas iestāžu iekštelpu sakārtošanas 
programma – izremontēts 1. vidus-
skolas pirmais korpuss (8 klašu 
telpas un koridori), izremontēts 
2.  vidusskolas neremontētais atli-
kušais spārns (12 klašu telpas un 
koridori) un bērnudārza “Ritenītis” 
atlikušais neremontētais spārns (5 
grupas un koridori). Šajos remont-
darbos kopā ieguldīti 452  669 
eiro. Turklāt ir veikti sagatavoša-
nas darbi, lai 2017.  gadā turpinā-
tu Salaspils 1.  vidusskolas iekš-
telpu remontu, kā arī remontus 
iekštelpām bērnudārzos “Atvasīte” 
un “Saulīte” (provizoriskās izmak-
sas 443  000 EUR). 2016.  gadā ir 
modernizētas ugunsgrēka trauk-
smes sistēmas bērnudārzā “Saime” 
un Sporta skolā (13  607 EUR). 
2017.  gadā modernas ugunsgrē-
ka trauksmes sistēmas uzstādīšana 
paredzēta PII “Jāņtārpiņš” (provizo-
riskās izmaksas 32 000 EUR).

2017.  gadā paredzēts uzstā-

Mūsu finansiālās iespējas ir stabilas
Paskaidrojuma raksts un domes priekšsēdētāja ziņojums par Salaspils novada pašvaldības 2017. gada budžetu

dīt modernas virtuves iekārtas 
Salaspils 1. un 2. vidusskolas sko-
lēnu ēdināšanas telpās (izmaksas 
virs 200 000 EUR).

Visu 2016.  gadu turpinājās 
rekonstrukcijas darbi 1. vidusskolas 
jaunajā korpusā ar baseinu. Jaunās 
izglītības ēkas nodošana eksplua-
tācijā paredzēta 2017.  gada aprī-
lī, tā dos iespēju mācīties vēl 250 
skolēniem.

2016. gada nogalē ir noslēgusies 
iepirkuma procedūra par 1.  vidus-
skolas apkārtnes labiekārtošanu, kas 
paredz skolēnu izglītības un atpūtas 
zonu izveidi ap esošiem skolas kor-
pusiem. Darbi notiks 2017. gadā, un 
to kopējās izmaksas būs 598  000 
eiro. Savukārt 2. vidusskolas apkārt-
nes labiekārtošanas projekta izstrā-
de notiks 2017.  gadā, paredzot tā 
realizāciju 2018. gadā.

2016.  gadā ir noslēgts līgums 
par tā saucamā “septītā bērnudār-
za” projektēšanu Lauku ielā starp 
1.  vidusskolu un mazstāvu apbū-
vi. Tā būvniecība uzsākama līdz 
2018. gadam.

Izglītības jomā valsts ir nodro-
šinājusi vispārējās vidējās izglītī-
bas un interešu izglītības pedago-
ģisko darbinieku un pirmsskolas 
izglītības iestāžu 5-6 gadīgo grupu 
pedagoģisko darbinieku atalgoju-
mu, kā arī finansējumu profesio-
nālās ievirzes mākslas, mūzikas un 
sporta pedagogu daļējam atalgo-
jumam. No pašvaldības budžeta 
tika piešķirts finansējums pārējo 
pirmsskolas pedagoģisko darbinie-
ku atalgojumam. 2016. gadā pirm-
skolas izglītības pedagogi (atalgo-
jums pamatā finansēts no pašval-
dības budžeta), vispārējās izglītības 
pedagogi (valsts budžeta finansēts 
atalgojums) un profesionālās ievir-
zes mākslas, mūzikas un sporta 
pedagogi saņēma vienreizēju nau-
das balvu viņu darba novērtēju-
mam no novada puses (kopējais 
prēmiju fonds – 33 000 EUR).

Pašvaldība papildus valsts snieg-
tajam finansējumam veica piemak-
sas profesionālās ievirzes mākslas, 
mūzikas un sporta skolas peda-
gogu likmēm, tādā veidā veicinot 
mūsu mūzikas, mākslas un spor-
ta pedagogu atalgojuma konkurēt-
spēju, salīdzinot ar citām Pierīgas 
pašvaldībām. Piemaksu kopē-
jais apmērs bija 93  400  eiro. Arī 

2017.  gada budžetā ir paredzēti 
līdzekļi piemaksām.

Saskaroties ar vispārējās izglītī-
bas pedagogu atalgojuma refor-
mas radītajām sekām, 2017. gadā 
pašvaldība 1. un 2.  vidusskolai ir 
piešķīrusi papildu līdzekļus pedago-
gu motivācijas fonda palielināšanai 
– kopumā 65 245 eiro par nepilnu 
2017. gadu.

2017.  gadā, salīdzinot ar citām 
nozarēm, būtiski pieauga finan-
sējums pašvaldības pirmsskolas 
pedagogu atalgojumam – kopumā 
par 14 %, salīdzinot ar 2016. gadu. 
Tomēr, ņemot vērā pirmsskolas 
pedagogu zemo atlīdzības līmeni, 
šāds solis ir pamatots. Bērnudārza 
pedagogiem Salaspilī tiks nodroši-
nāta alga virs 800 eiro (bruto).

2017.  gadā pašvaldība ieviesa 
speciālu kompensāciju vecākiem 
par izdevumiem, kas veikti savu 
bērnu interešu izglītības pulciņu 
apmaksai. Kompensācijas apmērs 
nepārsniegs 6  eiro mēnesī, un to 
varēs saņemt, iesniedzot pietei-
kumu un izdevumus attaisnojo-
šus dokumentus vienu reizi gadā 
(kopumā par 9 mācību gada mēne-
šiem 54 EUR). Lūdzu, iepazīstieties 
ar speciālo regulējumu pašvaldības 
informācijas līdzekļos!

Ielu un ceļu infrastruktūra, 
labiekārtošana

2016.  gadā ir veikta Rīgas ielas 
pilnīga rekonstrukcija posmā no 
dzelzceļa pārbrauktuves līdz Silavai, 
sakārtojot gājēju un riteņbrau-
cēju kustību, apgaismojumu un 
apstādījumus. Kopumā ieguldī-
ti 2  256  722  eiro. Rekonstrukcija 

veikta arī Celtnieku ielas posmam 
no Enerģētiķu līdz Skolas ielai, kas 
šobrīd tiek izmantots aizvien inten-
sīvāk, jo, izbraucot no Enerģētiķa 
ielas uz Rīgas – Daugavpils šoseju, 
nav iespējams kreisais pagrieziens. 
Kopumā ieguldīti 272  699  eiro. 
Pilnībā izmainīta Parka iela starp 
Rīgas ielu uz 1.  vidusskolu, ierī-
kojot to par gājēju un riteņbrau-
cēju ielu ar autotransporta pie-
kļuves iespējām tikai šajā ielā 
dzīvojošajiem. Kopumā ieguldīti 
132 115 eiro. Rekonstruēts Meldru 
ielas posms Budeskalnu mazstāvu 
apbūves rajonā. Kopumā ieguldīti 
106 936 eiro.

2016.  gada nogalē noslēgts 
līgums par jaunā ceļa izbūvi no 
Nometņu ielas uz Tilderu kapiem. 
Darbus paredzēts veikt 2017. gadā, 
kopumā atvēlot 1 123 181 eiro.

2016.  gada nogalē noslēgts 
līgums par Cīruļu un Briežu ielas 
(Purva rajonā) asfaltēšanu. Darbus 
uzsāksim pavasarī, un to izmaksas 
būs 195 378 eiro.

Ir noslēgti līgumi par tehnisko 
projektu izstrādi Līvzemes ielas 
rekonstrukcijai posmā līdz Vecajiem 
kapiem un Lauku ielas posma 
rekonstrukcijai no Nometņu ielas 
līdz Veselības centram, paredzot 
satiksmes sakārtošanu apļa veidā 
ielas daļā pie Nometņu ielas, risi-
not arī gājēju kustību pa Lauku ielu. 
Abu šo projektu realizācija paredzē-
ta 2017.  gadā. Tāpat 2017.  gadā 
ir paredzēts rekonstruēt veco 
Budeskalnu ielas posmu no Rīgas 
ielas līdz Pļavu ielai.

2016.  gadā īstenojām Daugavas 
pludmales labiekārtošanas darbus, 

uzstādot arī dažādas brīvā laika 
pavadīšanas iekārtas. Kopumā 
šobrīd pludmales sakārtošanā esam 
ieguldījuši 498 595 eiro. Turpinājām 
arī daudzdzīvokļu māju pagalmu 
labiekārtošanas programmu, t.sk. 
arī bērnu rotaļu laukumu izbūvi, 
kopumā tam atvēlot 200 645 eiro.

Kultūra
Novada kultūras dzīvē 

2016.  gadā ir notikušas būtiskais 
izmaiņas – kultūras nams  “Rīgava” 
ir kļuvis par galveno un koordinē-
jošo iestādi kultūras jomā novadā, 
un tam jāgādā par vienotu kultūras 
piedāvājumu un kultūras politiku 
visam novadam.

2017.  gada 11.  janvārī ir 
noslēgts līgums par kultūras nama 
“Enerģētiķis” pilnīgu rekonstruk-
ciju. Darbus paredzēts veikt līdz 
2018.  gada augustam, kopumā 
divos pašvaldības budžeta gados 
ieguldot aptuveni 5 miljonus eiro. 
Svinēsim Latvijas simtgadi jaunā, 
modernā ēkā!

Pārvalde
Pārvaldē kā vienu no nozīmī-

gākajiem notikumiem 2016.  gadā 
vēlos izcelt Valsts un pašvaldības 
vienotā klientu apkalpošanas cen-
tra izveidi. Pašvaldībā jau vairā-
kus gadus  darbojās Apmeklētāju 
apkalpošanas centrs, un nu tam 
pievienojas arī virkne valsts ies-
tāžu. 2016.  gadā mūsu Sociālais 
centrs ir paplašinājis savu darbību, 
atverot filiāli novada otrajā lielā-
kajā apdzīvotajā vietā – Saulkalnē.

Salaspils novada pašvaldības pār-
ziņā ir desmit izglītības iestādes: 
divas vidusskolas, Sporta skola, 
Mūzikas un mākslas skola, sešas 
pirmsskolas izglītības iestādes, kā 
arī Bāriņtiesa, Sociālais dienests 
(ar struktūrvienībām “Sociālais 
centrs”, “Dienas centrs personām 
ar funkcionāliem traucējumiem”), 
Pašvaldības policija, Pašvaldības 
dzīvokļu fonds, Salaspils nova-
da bibliotēka, Daugavas 
muzejs, Sporta nams, Būvvalde, 
Dzimtsarakstu nodaļa, Komunālais 
dienests, divi kultūras nami – 
“Enerģētiķis” un “Rīgava” un atse-
višķa iestāde Pašvaldības adminis-
trācija. Tajā ietilpst Administratīvā 
daļa, Attīstības daļa, Grāmatvedība, 

Kartē, kura atrodama www.salaspils.lv, varat apskatīt 2017. gada budžeta 
ietvaros plānotos darbus.
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DOMES SĒDES

RĪKOJUMS

     Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2017. gada 1.jan-
vāra līdz 15.janvārim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un 
pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta sais-
tošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada 
iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 
2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 3., 
16.punktu, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta 
pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1.	Piešķirt vienreizēju pabalstu 71,14 EUR apmērā personām, kurām 
no 2017. gada 1.janvāra līdz 2017. gada 15.janvārim ir 80, 85, 90, 95 
gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2.	Pašvaldības iestādei “Salaspils novada Sociālais dienests”, sadarbo-
joties ar Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komiteju, nodrošināt 
pabalsta izmaksu sarakstā norādītajām personām viņu dzīves vietā ne 
vēlāk kā divu nedēļu laikā no šī rīkojuma izdošanas.

3. Gadījumos, ja jubilāri nav sastapti dzīvesvietā un nevar tikt noskaid-
rots iespējamais  tikšanās laiks, atstāt rakstisku informāciju par iespēju 
saņemt pabalstu domes kasē līdz š.g. pēdējās kases darba dienas plkst. 
12.00

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

11. janvāra kārtējā 
domes sēde
Izskatīts jautājums par pašval-

dībai piederošu telpu piešķiršanu 
priekšvēlēšanu periodā, lai rīkotu 
tikšanos ar vēlētājiem. 

Atļauj VUGD rīkot pasākumu 
Salaspils sporta nama zālē (izman-
tojot 1/3 no lielās zāles) 2017.
gada 3.februārī no plkst. 10.00 līdz 
plkst.15.00, nenosakot sporta zāles 
nomas maksu.

Nolemj mainīt zemes gabala 
nosaukumu no – Rīgas iela 107A  
uz – Vīksnu iela un nosaka to kā 
pašvaldības ielu un iekļauj ielu un 
ceļu sarakstā.

Uzsāk lokālplānojuma izstrādāša-
nu nekustamā īpašuma ,,Priedulāji” 
teritorijas daļā ar mērķi detalizēt 
novada Teritorijas plānojuma pra-
sības un pamatot koksnes atkri-
tumu uzglabāšanas, pārkraušanas 
un pārstrādes laukuma izvietojumu 
šajā teritorijā. 

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrā-
dāšanai nekustamā īpašuma 
“Sodav-kalniņi” Salaspils pagastā 
sadalīšanai.

Piekrīt no nekustamā īpašuma 

“Reznas pļavas” Salaspils pagastā 
atdalīt zemes vienību un izveidot 
to kā patstāvīgu īpašumu, piešķirot 
nosaukumu “Reznas mežs” un nosa-
kot nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Nodod nomā domājamo daļu 
no zemesgabala Nometņu ielā 38 
samērīgi īpašumā esošai dzīvokļa 
platībai līdz minētā zemesgabala 
domājamās daļas atsavināšanai.

Nodod atsavināšanai zemesga-
balu “Garais ceļš 2” Salaspils pagas-
tā  uz zemesgabala esošās būves 
īpašniekam SIA “MCITY SALA”.

Nodod nomā biedrībai “Daugavas 
2” uz 5 gadiem ar apbūves tiesī-
bām 0.63 ha liela nekustamā īpa-
šuma Daugavas iela daļu automa-
šīnu stāvvietas izveidošanai, savu-
kārt otru zemesgabala daļu nodod 
nomā bez apbūves tiesībām zaļās 
zonas uzturēšanai.

Nodod nomā uz 30 gadiem paš-
valdības īpašumā esošo zemesga-
balu Kluba ielā 4.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtī-
bā nekustamā īpašuma nodokļu 
parādus un nokavējumu naudas 
par īpašumiem  Maskavas ielā 9, 

Miera ielā 16 k-7, Institūta ielā 3, 
Daugavas ielā 1, Celtnieku ielā 18, 
Budeskalnu ielā 17 k-2, Baznīcas 
ielā 11, kā arī par īpašumiem “Avoti 
67” un “Salenieki 124”.

Ņemot vērā, ka 2017. gadā 
tiks uzsākti remontdarbi k/n 
“Enerģētiķis” telpās un līdz ar to 

tiks veiktas izmaiņas darba orga-
nizācijā, sēdē apstiprinātas algu 

likmes atsevišķām iestādes štata 
vienībām.

Salaspils novada dome 2017.gada 11. janvārī ir pieņēmusi 
lēmumu „Par lokālplānojuma (kā Salaspils novada 
teritorijas plānojuma grozījumu) izstrādāšanu nekustamā 
īpašuma ,,Priedulāji” teritorijas daļā”  (prot.Nr. 1, 4.§). 

Lokālplānojuma izstrāde tiek uzsākta un pamatota ar ieceri mainīt 
pašvaldības teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu  atbil-
stoši iecerei  koksnes atkritumu uzglabāšanas, pārkraušanas un pārstrā-
des laukuma izveidošanai šajā teritorijā, vienlaicīgi detalizējot terito-
rijas izmantošanas un apbūves noteikumus, nosakot prasības teritori-
jas izmantošanai paredzētajā rūpnieciskās apbūves funkcionālajā zonā, 
ņemot vērā plānojamās teritorijas īpatnības, specifiku un izstrādes uzdevu-
mus.  Lokālplānojuma teritorija noteikta nekustamā īpašuma ,,Priedulāji” 
robežās.

Lokālplānojuma izstrādes ierosinātāja – fiziska persona, kura par izstrā-
dātāju izvēlējusies SIA ,,Ģeodēzija S”, reģ.Nr. 40103360710.

Informāciju par lokālplānojuma izstrādi interesenti var saņemt Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, LV-2169 vai sazinoties ar lokāl-
plānojuma izstrādes vadītāju, teritorijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli un 
teritorijas plānotāju Daci Bērziņu (tālrunis 67981068), kā arī sekot infor-
mācijai pašvaldības mājas lapā www.salaspils.lv un ģeoportālā https://
geolatvija.lv/geo/tapis3. 

Paziņojums par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu

Šī gada 3. jūnijā Latvijā notiks republikas pilsētas domes un novada domes vēlēšanas, 
kurās būs jāievēl deviņu republikas pilsētu un 110 novadu domju deputāti. Tāpēc 
Salaspils novada dome 11. janvārī skatīja jautājumu par pašvaldībai piederošu 
telpu piešķiršanu priekšvēlēšanu periodā, lai rīkotu tikšanos ar vēlētājiem. 

Par pašvaldībai piederošu telpu 
piešķiršanu priekšvēlēšanu periodā

Priekšvēlēšanu aģitācijas kārtība 
ir noteikta Priekšvēlēšanu aģitāci-
jas likumā. Priekšvēlēšanu aģitāci-
jas periods ir laika posms no 120.
dienas līdz vēlēšanu dienai. 2017.
gada pašvaldību vēlēšanās priekš-
vēlēšanu aģitācijas periods sāksies 
4.februārī un ilgs līdz 3.jūnijam.

Likuma VI nodaļa nosaka pašval-
dības tiesības daļēji regulēt atseviš-
ķas priekšvēlēšanu aģitācijas for-
mas, kā arī noteikt telpu piešķirša-
nas nosacījumus aģitācijas veicē-
jiem. Pamatojoties uz to, Salaspils 
novada dome noteica, ka šogad 
aģitācijas veicēji par katra nosau-
kuma deputātu kandidātu saraks-
tu ir tiesīgi bez maksas vienu reizi 
priekšvēlēšanu periodā izmantot 
pašvaldībai piederošās telpas ies-
tādēs k/n “Rīgava”, Acone 1 (biju-
šā pasta telpas) un PII „Daugaviņa” 
(tikai brīvdienās un svētku die-
nās), lai rīkotu tikšanos ar vēlētā-

jiem laikā, kad saskaņā ar apstip-
rināto pasākumu plānu tās nav 
aizņemtas.

Tāpat noteikts, ka aģitācijas vei-
cēji ir tiesīgi par maksu izman-
tot pašvaldībai piederošās telpas 
un īpašumus, izņemot pašvaldības 
izglītības iestādes, maksājot atbil-
stoši domes lēmumiem noteiktās 
maksas par iznomāšanu.

Atļauju bez maksas izman-
tot pašvaldības telpas dod domes 
izpilddirektors šādā kārtībā:

•	 aģitācijas veicējs iesniedz 
rakstisku pieteikumu domes 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
trā konkrētās telpas bezmaksas 
izmantošanai priekšvēlēšanu aģitā-
cijai, kurā norādīts aģitācijas veicēja 
vārds, uzvārds, adrese, tālrunis, aģi-
tācijas veicēja pārstāvētā politiskā 
partija, politisko partiju apvienība 
vai vēlētāju apvienība, pārstāvības 
pilnvarojums;

•	 pieteikums telpu bezmaksas 
izmantošanai jāiesniedz ne vēlāk 
kā piecas darba dienas pirms plā-
notā aģitācijas pasākuma;

•	 ja ir saņemti vairāki pieteiku-
mi uz vienu un to pašu telpu vienā 
laikā, telpas tiek piešķirtas saņem-
to pieteikumu secībā;

•	 atļauja telpu bezmaksas lie-
tošanai tiek noformēta ar domes 
izpilddirektora rīkojumu.

Aģitācijas veicēji ir tiesīgi tikša-
nās laikā ar vēlētājiem izplatīt buk-
letus, avīzes un citus priekšvēlē-
šanu aģitācijas materiālus, nodro-
šinot, ka pēc tikšanās ar vēlētā-
jiem atlikušie vai potenciālo vēlē-
tāju atstātie materiāli tiek savākti 
un iznesti no ēkām, kurās atrodas 
telpas, kurās notika tikšanās ar 
vēlētājiem.

Sīkāku informāciju atradīsiet 
www.salaspils.lv. 

Izdarīt Salaspils novada domes 2012.gada 30.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 50/2013 „Par Salaspils 
novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekār-
tošanas darbu veikšanai” (Salaspils Vēstis 20.12.2013., Nr. 24 (574); 19.12.2014., Nr.24 (598); 18.09.2015., 
Nr.18 (616); 21.10.2016., Nr.20 (642)) šādus grozījumus:

1. aizstāt 7.1.1.apakšpunktā vārdus iekavās “(tehniskā projekta stadija)” ar vārdiem iekavās “(būvprojekta 
minimālā sastāvā)”;

2. aizstāt 7.3.apakšpunktā skaitli “450,00” ar vārdu un skaitli “līdz 3000,00”;
3. papildināt 16.punktā aiz vārda “persona” ar vārdiem un skaitli “līdz 15.februārim”
4. svītrot 17.4.1.apakšpunktā vārdu “skiču”; 
5. aizstāt 17.4.4.apakšpunktā un 19.punktā vārdus “tehnisko projektu” ar vārdu “būvprojektu”;
6. noteikumu 1.pielikuma 4.3.apakšpunktā:
 svītrot vārdus “skiču stadijā”;
papildināt aiz vārda “projektu” ar vārdiem iekavās “(būvprojekts minimālā sastāvā)”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Izdoti saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 27.2  panta otrās daļās 5.punktu un 
piekto daļu, likuma „Par pašvaldībām 43. panta trešo daļu

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2016.gada 30.novembrī (prot.Nr.24, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr.41/2016
Grozījumi Salaspils novada domes 2012. gada 30. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr. 50/2013 „Par Salaspils novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamās mājas 

teritorijas labiekārtošanas darbu veikšanai”

Atgādinām, ka iesniegumi nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu saņemšanai 28.12.2012. 
saistošajos noteikumos Nr. 38/2012 ”Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Salaspils novadā” noteiktajām nodokļu maksātāju kategorijām jāiesniedz 
Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centrā līdz 2017. gada 1. februārim !

Atgādinām, ka līdz 1. februārim pašvaldība pieņems 
iesniegumus NĪN atvieglojumu saņemšanai

Uzmanību! NĪN atvieglojumi 
tiks piešķirti tikai šajos gadījumos:

·	 īpašniekam uz taksācijas 
gada 1.janvāri nav NĪN parādu 
par iepriekšējiem gadiem;

·	 īpašums ir atviegloju-

ma saņēmēja deklarētā dzīves-
vietas adrese (izņemot kategori-
jas par turpmākās plānošanas teri-
toriju un neizbūvētām ielām), un 
nekustamais īpašums ir reģistrēts 
zemesgrāmatā.

Sīkāku informācija atradīsie-
twww.salaspils.lv. Ar papildu 
nosacījumiem, lai pretendētu uz 
NĪN atvieglojumu, var iepazīties 
www.salaspils.lv vai zvanot pa 
tālr. 67981012.

Atgādinām, ka no 1. februāra mainīsies maksa 
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Salaspils novadā. 

Turpmāk tā būs 5,40  EUR  par vienu m3 (bez PNV).
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Deputāta viedoklis

Janvārī Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejas (SAVAK) sēdēs izskatīti grozījumi Saistošajos noteikumos 
“Pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem un to saņemšanas kārtība”. Apspriesta sociālās aprūpes 
un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma nodrošināšana institūcijā nepilngadīgai personai, ko komitejas  deputāti atbalstīja.

Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejā skatītie jautājumi 2016. gadā

Februārī notika tikšanās ar 
Salaspils 1. vidusskolas vadību un 
atbalsta personālu (psihologs, soci-
ālā darbiniece) un Salaspils 2. vidus-
skolas atbalsta personālu, kurā 
runāts par konkrētu sociālo gadī-
jumu un par pašvaldības iestāžu 
sadarbību, risinot šādus gadījumus. 

SAVAK deputāti atbalstīja sadarbī-
bas līguma slēgšanu ar Rīgas plāno-
šanas reģionu par ES struktūrfondu 
projekta “Deinstitucionalizācija un 
sociālie pakalpojumi personām ar 
invaliditāti un bērniem” īstenošanu.

Tika nolemts, ka Salaspils novada 
iedzīvotājiem, kam aprit 80, 85, 90 
un 95 gadu jubilejas un nav ban-
kas norēķinu konta, pabalstu perso-
nu norādītajā dzīvesvietā nogādās 
SAVAK priekšsēdētāja M. Caune.

Izskatīts divu psihologu iesnie-
gums par psiholoģiskās palīdzī-
bas centra izveidi Salaspils nova-
dā. Centrs nodrošinātu psihologa 
konsultācijas bērniem, jauniešiem 
un vecākiem, sagatavotu atzinumus 
bāriņtiesām, pedagoģiski medicī-
niskajai komisijai, organizētu emo-
cionālās audzināšanas (BEA) kur-

sus vecākiem, sniegtu rehabilitā-
ciju vardarbībā cietušiem bērniem 
u.c. SAVAK deputāti atbalstīja iece-
ri izveidot Psiholoģiskās palīdzības 
centru Salaspilī.

Marta komitejas sēdēs izska-
tīts jautājums par sociālo pabalstu 
saņemšanu skaidrā naudā tām per-
sonām, kurām nav bankas norēķinu 
konta. Viena no iespējām ir piegā-
dāt pabalstu mājās ar VAS “Latvijas 
Pasts” starpniecību. Tika nolemts 
atbalstīt līguma slēgšanu ar VAS 
“Latvijas Pasts” par pabalsta piegādi 
iedzīvotājiem dzīvesvietā.

Izskatīts Sociālā dienesta noli-
kums, un tajā veiktas izmaiņas. 
Nolemts virzīt tā apstiprināšanu 
domes sēdē.

Atbalstīta Salaspils novada paš-
valdības dalība Nacionālajā veselīgo 
pašvaldību tīklā, kas ir nosacījums, 
lai saņemtu uzaicinājumu piedalīties 
projektā un saņemtu finansējumu.

Atbalstīti grozījumi saistošajos 
noteikumos “Pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalsti Salaspils nova-
da iedzīvotājiem un to saņemšanas 
kārtība”.

Martā vēlreiz skatīts jautājums 
par sociālo pabalstu izmaksu skaid-
rā naudā klienta dzīvesvietā. Par 
pabalsta piegādi dzīvesvietā VAS 
“Latvijas Pasts” veiks ieturējumu. 
Līguma slēgšana ar VAS “Latvijas 
Pasts” tika atbalstīta, un regulēju-
mu par sociālo pabalstu piegādi uz 
mājām nolemts iekļaut saistošajos 
noteikumos “Pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalsti Salaspils nova-
da iedzīvotājiem un to saņemšanas 
kārtība”.

Aprīļa komitejas sēdēs skatīti jau-
tājumi par aprūpes mājās pakalpo-
juma nodrošināšanu Salaspils nova-
dā un jauna pakalpojuma nepiecie-
šamību. No 2015. gada 13. augusta 
šo pakalpojumu Salaspils novadā 
nodrošina SIA “Salaspils veselības 
centrs”. Aprūpējamo skaits katru 
mēnesi ir mainīgs. Salaspilī ir nepie-
ciešama institūcija – centrs, kurā 
aprūpes pakalpojums būtu pieej-
ams ne tikai Salaspils novada iedzī-
votājiem. Jautājums par centra izvei-
di kļūst aktuāls arī deinstituciona-
lizācijas procesa ietvaros, kad (pēc 
izvērtēšanas) pašvaldībai būs jāiz-

vieto cilvēki no ilgstošas aprūpes 
institūcijām.

Skatīts jautājums par sadarbības 
līgumu slēgšanu ar AS “Latvijas 
Gāze” un AS “Latvenergo” par soci-
ālo pabalstu par gāzi un patērēto 
elektroenerģiju, kas šobrīd tiek pār-
skaitīti uz klienta kontu, pārskaitī-
šanu pakalpojuma sniedzējam.

Aktualizēts jautājums par mul-
tifunkcionālā centra izveidi. SAVAK 
deputāti konceptuāli atbalstīja cen-
tra izveidi, un jautājums tālāk tika 
novirzīts izskatīšanai Finanšu komi-
tejā un Ekonomiskās un teritoriālās 
attīstības komitejā.

Atbalstīta sadarbības līguma slēg-
šana ar Labklājības ministriju pro-
jektā “Profesionāla sociālā darba 
attīstība pašvaldībās”. Dalībai pro-
jektā un apmācībām pieteikta 
Dienas centra personām ar funk-
cionāliem traucējumiem vadītāja R. 
Rieksta-Riekstiņa.

Lemts par palīdzības sniegšanu 
un apbedīšanas izdevumu segšanu 
Skolas ielā 7 notikušajā ugunsgrēkā 
cietušajām ģimenēm.

Maija komitejas sēdēs atkār-

toti izskatīts saistošo noteikumu 
“Pašvaldības sociālās palīdzības 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotā-
jiem un to saņemšanas kārtība” gro-
zījumu projekts.

2016. gada 3. jūnijā Salaspilī 
notika Latvijas pašvaldību Sociālo 
dienestu vadītāju konference, tai 
tika apstiprināta dalībnieku dalī-
bas maksa un pasākuma izdevumu 
izcenojums.

Ar Salaspils novada domes lēmu-
mu Sociālā dienesta rīcībā Sociālā 
centra izveidošanai tika nodotas tel-
pas Saulkalnē.

Izskatīts privātpersonas iesnie-
gums ar Salaspils 2.vidussko-
las atbalsta personāla piedalīša-
nos. Atbalstīta finansējuma pie-
šķiršana personai dzīvības funkciju 
uzturēšanai.

Jautājumi par dzīvokļu īpašnie-
ku un īrnieku parādiem, to uzkrā-
šanos un sekām, kādas iestājas, 
ja šie parādi netiek laicīgi nomak-
sāti, vienmēr ir bijuši aktuāli, jo 
īpaši tuvojoties apkures sezonai. 
Pirmkārt, dzīvoklim var tikt atslēg-
ti noteikti komunālie pakalpoju-
mi. Otrkārt, parāda apmēram pie-
augot, var tikt vērsta piedziņa uz 
dzīvokļa īpašumu, vienlaikus izlie-
kot no dzīvokļa tā īpašnieku, viņa 
ģimenes locekļus un citas dzīvok-
ļa īpašumā iemitinātās personas. 

Izprotot dzīvokļu īpašnieku 
rūpes par savu mājokli, ir svarīgi, 
lai viņi apzinās arī savas tiesības 
un pienākumus, tajā skaitā pie-
nākumu norēķināties par saņem-
tajiem pakalpojumiem, kas sais-
tīti ar dzīvokļa īpašuma lietoša-
nu (piemēram, apkure, aukstais 
ūdens, kanalizācija, sadzīves atkri-
tumu izvešana), un kontrolēt arī 
savas dzīvojamās mājas pārvald-
nieka norēķinus ar pakalpojumu 
sniedzējiem. 

Pareiza un kvalitatīva dzīvoja-
mās mājas pārvaldīšana ir viens 
no priekšnoteikumiem, lai mājai 
neveidotos lieli parādi par piegā-
dātajiem pakalpojumiem, nera-
dot šo pakalpojumu piegādes pār-
traukumu risku. Atbilstoši spēkā 
esošajam normatīvajam regulē-
jumam komunālo pakalpojumu 
sniedzēji slēdz līgumus par pakal-
pojumu piegādi ar katras dzīvoja-
mās mājas pārvaldnieku (pārval-
dīšanas uzņēmumu vai dzīvok-
ļu īpašnieku biedrību, kas pārval-
da dzīvojamo māju). Dzīvojamās 
mājas pārvaldnieks, slēdzot līgu-
mu, rīkojas uz pārvaldīšanas līgu-
ma pamata, un līgumi par pakal-
pojumu piegādi tiek slēgti visu 
konkrētajā daudzdzīvokļu mājā 
esošo dzīvokļu īpašnieku vārdā, 

Apsaimniekotājs ir pašu algots pakalpojumu sniedzējs
savukārt pārvaldnieks veic starpnie-
ka funkciju – iekasē naudu no dzī-
vokļu īpašniekiem un norēķinās ar 
pakalpojumu piegādātājiem. 

Būtiska nozīme, lai neveidotos 
parādi par mājai sniegtajiem pakal-
pojumiem, ir pārvaldnieka rīcībai, jo 
tieši pārvaldnieks kontrolē no dzī-
vokļu īpašniekiem saņemtos mak-
sājumus un risina jautājumus par 
parādu piedziņu no nemaksātājiem. 
Liela apmēra parāda summas var 
uzkrāties tikai tādā gadījumā, ja pār-
valdnieks savlaicīgi nevēršas tiesā 
pret tiem dzīvokļu īpašniekiem, 
kuriem izveidojušās parādsaistības. 
Šādas tiesības pārvaldniekam tiek 
piešķirtas, pamatojoties uz noslēg-
to pārvaldīšanas līgumu. Ir absur-
da situācija, ja kāds viena dzīvokļa 
īpašnieks var uzkrāt parādu pat vai-
rāku tūkstošu eiro apmērā, nemak-
sājot par saņemtajiem pakalpoju-
miem gadiem ilgi, bet pārvaldnieks 
visu šo laiku ir tikai vērojis, kā pie-
aug parāda summa, nevis vērsies 
tiesā ar prasību par parāda piedziņu.

Būtiski ir arī saprast, ka parādu 
piedziņas veikšana ir ne tikai pār-
valdnieka tiesības, bet arī pienā-
kums pret visiem pārējiem dzīvok-
ļu īpašniekiem, kas izriet no pārval-
dīšanas līguma un normatīvajiem 
aktiem, kas nosaka šo pušu sav-
starpējās attiecības. Pārvaldīšanas 
maksa, ko dzīvokļu īpašnieki maksā 
pārvaldniekam, ietver šos izdevu-
mus. Tādējādi, maksājot pārvaldī-
šanas maksu, dzīvokļu īpašnieki arī 
nodrošina pārvaldnieka finansiālos 
izdevumus šī pienākuma izpildei. Ja 
pārvaldnieks to nepilda un ļauj vei-
doties liela apmēra parādiem, tad 
tā ir pārvaldnieka atbildība. Tieši šīs 
pārvaldnieka bezdarbības rezultātā 
var nākties ciest godprātīgiem dzī-
vokļu īpašniekiem. Lai nepieļautu 
pārvaldnieka bezdarbību, dzīvokļu 

īpašniekiem ir jākontrolē pārvald-
nieka darbs – jāpieprasa atskaites un 
nepieciešamības gadījumā ar dzī-
vokļu īpašnieku kopības lēmumu 
jāuzliek par pienākumu uzsākt parā-
du piedziņas procesus. 

Visiem dzīvokļu īpašniekiem ir 
jāsaprot, ka pārvaldnieks ir viņu 
pašu algots pakalpojumu sniedzējs, 
kuram ir pienākumi pret dzīvokļu 
īpašniekiem, un tieši dzīvokļu īpaš-
nieki ir tie, kas nosaka kārtību savā 
dzīvojamajā māja. Pārvaldniekam ir 
pienākums pakļauties un pildīt liku-
mīgus dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmumus. Noteicēji šajās tiesiska-
jā attiecības ir dzīvokļu īpašnieki, 
nevis pārvaldnieks. Tādējādi iesaku 
dzīvokļu īpašniekiem aktīvi iesais-
tīties savas dzīvojamās mājas pār-
valdīšanā un primāri kontrolēt sava 
pārvaldnieka darbību, gan pieprasot 
informāciju, gan arī pieņemot kon-
krētus lēmumus dzīvokļu īpašnie-
ku kopsapulcēs, kuru izpildi jāveic 
pārvaldniekam. 

Dzīvokļu īpašniekiem regulāri 
jāpievērš uzmanība viņu dzīvoja-
mo māju pārvaldnieka darbībai un 
regulāri tā jāvērtē. Diemžēl, uzklau-
sot atsevišķu dzīvojamo māju iedzī-
votājus un izvērtējot arī informāciju, 
kas saņemta no pašvaldības kapitāl-
sabiedrībām SIA “Salaspils Siltums” 
un SIA “Valgums-S”, var secināt, ka 
atsevišķos gadījumos tieši pārvald-
nieks (nevis dzīvokļu īpašnieki) ir 
vainojams parādsaistību radīšanā, 
kā rezultātā ir pārtraukta pakalpoju-
mu piegāde dzīvojamajai mājai, kā 
arī uz atsevišķu dzīvokļu īpašnieku 
piederošajiem dzīvokļu īpašumiem 
ir vērsta parādu piedziņa. Tā kā pār-
valdnieks ir tas, kurš pastarpināti 
norēķinās ar pakalpojumu snieg-
šanas uzņēmumiem, tad atseviš-
ķos gadījumos veidojas situācijas, ka 
dzīvokļu īpašnieki ir norēķinājušies 

par pakalpojumiem pilnā apmērā 
vai arī parāda saistības ir nelielas, 
taču pārvaldnieks no dzīvokļu īpaš-
niekiem saņemtos naudas līdzekļus 
nav pārskaitījis pakalpojumu piegā-
dātājiem pilnā apmērā. 

Parasti pārvaldnieki nesteidzas 
informēt par šādiem apstākļiem dzī-
vokļu īpašniekus, bet liek domāt, 
ka iemesls problēmām ir pašu dzī-
vokļu īpašnieku parādi. Lai nepie-
ļautu šādu negodprātīgu rīcību un 
manipulēšanu ar informāciju par 
norēķiniem, dzīvokļu īpašniekiem 
ir jāpieprasa no pārvaldnieka deta-
lizēta informācija par naudas līdzek-
ļu izlietojumu, tai skaitā par naudas 
līdzekļiem, kas saņemti no dzīvok-
ļu īpašniekiem, veiktajiem uzkrāju-
miem un veiktajiem maksājumiem 
pakalpojumu piegādātājam (kon-
krētām summām un samaksas veik-
šanas laiku, piestādīto rēķinu sum-
mām), iemesliem, kuru dēļ izvei-
dojies parāds, un darbībām, kādas 
pārvaldnieks ir veicis, lai nepieļautu 
parāda izveidošanos. 

Lai dzīvokļu īpašnieki gūtu reālu 
priekšstatu par dzīvojamās mājas 
saistībām pret uzņēmumiem, kas 
dzīvojamai mājai sniedz komunālos 
pakalpojumus, papildus ir jāsalīdzi-
na pārvaldnieka sniegtā informācija 
ar konkrētā uzņēmuma – pakalpoju-
mu sniedzēja norādītajiem datiem.

Vienmēr ir jāiegaumē, ka pārvald-
niekam ir ne tikai tiesības saņemt 
pārvaldīšanas maksu un atlīdzību 
par pārvaldīšanas funkciju veikšanu, 
bet ir arī pienākums godprātīgi, sav-
laicīgi un precīzi izpildīt pārvaldnieka 
darbu, kā arī jāsniedz dzīvokļu īpaš-
niekiem viņu pieprasītā informācija. 
Ja pārvaldnieks nespēj nodrošināt 
efektīvu dzīvojamās mājas pārval-
dīšanu vai pastāv objektīvas šau-
bas par pārvaldnieka godprātību, 
vispiemērotākais risinājums ir cita 

pārvaldnieka iecelšana ar dzīvokļu 
īpašnieku kopības lēmumu. Aicinu 
ikvienu dzīvokļu īpašnieku apzi-
nāties gan savus pienākumus, 
gan savas tiesības un neaizmirst, 
ka dzīvokļu īpašnieki ir tie, kas 
ir patiesie un vienīgie dzīvojamo 
māju saimnieki.

Īpašumu apsaimniekošanas 
joma ir sarežģīta, jo pašos pama-
tos ir jāmainās iedzīvotāju izprat-
nei par dzīvokli- dzīvoklis ir īpa-
šums un kā pret īpašumu ir jāat-
tiecas. Galvenais ir visiem dzīvok-
ļu īpašniekiem rast kopēju valo-
du, vienoties un darīt. Lēmums ir 
jāpieņem pašiem iedzīvotājiem.

Uzskatu, ka namu apsaimnie-
košana būtu daudz efektīvāka, 
ja katrai mājai būtu savs mājas 
vecākais. Cilvēks, kurš ir lietas 
kursā par mājas tehnisko stāvok-
li, sākot no izdegušas spuldzītes, 
līdz cauram jumta segumam, jo 
savlaicīgi veikts remonts vienmēr 
izmaksās mazāk, nekā applūdušie 
augstāko stāvu dzīvokļi. Vienlaikus 
namu apsaimniekotāja un iedzī-
votāju komunikācija un informā-
cijas aprite norit daudz efektīvāk, 
ja dzīvokļu īpašniekiem vienmēr 
ir pieejams savs cilvēks, Kurš zina 
visu par māju, par apsaimnieko-
tāja aktivitātēm un vēlamajiem   
procesiem. Katrai mājai aici-
nātu dzīvokļu īpašniekus no 
sava  vidus  izvirzīt aktīvu un dar-
boties gribošu cilvēku, kuram 
māja uzticas.

Olga Pāvulīte, Salaspils 
novada domes deputāte 

turpinājums 5. lpp.
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turpinājums no 1. lpp.

Izglītības daļa, Juridiskā un per-
sonāla daļa, Sabiedrisko attiecību 
daļa, Saimniecības daļa, Tehniskā 
daļa, Nekustamo īpašumu daļa un 
Informācijas tehnoloģiju daļa.

Kopsavilkums
Plānojot 2017.  gada pašvaldī-

bas budžetu, kā prioritārs ir izvirzīts 
uzdevums nodrošināt pašvaldības 
finanšu stabilitāti ilgtermiņā.

Salaspils novada domes 
2017.  gada budžets izstrādāts, 
ievērojot likumos “Par pašvaldī-
bu budžetiem”, “Par pašvaldībām”, 
“Par budžetu un finanšu vadību”, 
“Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzī-
bas likums”, kā arī Ministru kabine-
ta noteikumos un citos normatīvos 
aktos paredzētās prasības. Budžeta 
ieņēmumu prognoze un ieņēmu-
mu novirzījums budžeta program-
mu finansējumam izskatīti Salaspils 
novada domes komiteju sēdēs.

Salaspils novada domes budžets 
sastāv no pamatbudžeta un spe-
ciālā budžeta. Speciālais budžets 
ir budžeta daļa, ko veido īpa-
šiem mērķiem iezīmēti ieņēmu-
mi (Autoceļu fonds, dabas resursu 
nodoklis u.c.), ziedojumi un dāvi-
nājumi. No šiem ieņēmumiem tiek 
segti speciālā budžeta izdevumi. 
Informācija par budžeta izdevu-
miem ir Salaspils novada domes 
saistošo noteikumu “Salaspils nova-
da domes 2017. gada budžets” 3., 
4., 5., 6., 7., 8., 11., 17. un 18. 
pielikumā.

Izdevumu pārsniegums pār ieņē-
mumiem tiks segts no budžeta 
līdzekļu atlikuma uz 2017.  gada 
1.  janvāri un piesaistītajiem kre-
dītiem. Pamatbudžeta atlikuma 
sadalījums kredītiestāžu kontos un 
speciālā budžeta atlikuma sadalī-
jums finansējuma mērķos redzams 
pašvaldības 2017.  gada budžeta 

2.  pielikumā, bet pašvaldības ies-
tāžu darbinieku štatu saraksti un 
darba algas likmes iekļautas 9. un 
10. pielikumā.

Lai racionāli izmantotu budžeta 
līdzekļus un iegādātos tikai pašas 
nepieciešamākās lietas iestādes 
darbības nodrošināšanai, budžeta 
12. pielikumā iekļauts pamatlīdzek-
ļu saraksts, kuru iegādes nepiecie-
šamība izvērtēta komitejās.

Pašvaldības parādu un galvo-
jumu finansiālais saistību apmērs 
kārtējam saimnieciskajam gadam 
un turpmākajiem gadiem ir budže-
ta 13., 14. un 19.  pielikumā. 
2017.  gadā ir paredzēts piesais-
tīt aizdevumus no Valsts kases ar 
atmaksas termiņu uz 10 gadiem 
Tilderu ielas izbūvei (843  000 
EUR), Lauku ielas rekonstrukcijai 
(apmēram 1,5 miljoni EUR), kā 
arī līdzekļus pašvaldības līdzfinan-
sējumam 597  000  EUR apmērā 
SIA “Valgums-S” realizētajai ūdens-
saimniecības attīstības projekta III 
kārtai. Kopumā tuvāko gadu laikā 
pēc šo aizdevumu saņemšanas 
pašvaldības kopējais aizdevumu 
un galvojumu apjoms nepārsniegs 
5,69% no budžeta, kas ir zems 
saistību apjoms (20% ir maksimāli 
iespējamais).

Skaitliska informācija par 
2016. gada Salaspils novada domes 

budžeta izpildi redzama 15. un 
16.  pielikumā. Pamatbudžets ir 
Salaspils novada domes budžeta 
galvenā daļa, kuras lielāko ieņē-
mumu daļu – 68% veido iedzīvotā-
ju ienākuma nodoklis, 7% – nekus-
tamā īpašuma nodoklis un 20% – 
transferti, kurus galvenokārt veido 
valsts mērķdotācijas pedagogu 
darba samaksai. Kopējie ieņēmumi 
2017. gadā tiek plānoti 24 356 004 
eiro apmērā.

Kopējie izdevumi 2017. gadā tiek 
plānoti 33  311  974  eiro apmērā. 
No tiem 29% jeb 9  804  849  eiro 
paredzēti investīcijām vai taut-
saimniecības finansējumam. 

Tautsaimniecības finansējumā ir 
ietverts finansējums tādām jomām 
kā ekonomiskā darbība, vides aiz-
sardzība, pašvaldības teritorijas un 
mājokļu apsaimniekošana. 36% 
jeb 12  132  840  eiro tiks novirzīti 
izglītībai, t.sk. kapitālajiem remon-
tiem izglītības iestādēs un mate-
riāltehniskās bāzes nodrošināša-
nai. Kultūras nozarei tiks atvēlē-
ti 14% no visiem līdzekļiem jeb 
4  691  36  eiro. Sociālajai palīdzī-
bai – 7% jeb 2  376  579 eiro. 

Sabiedriskajai kārtībai (Pašvaldības 
policija, Bāriņtiesa) paredzēti 3% 
jeb 827 807 eiro, savukārt izpildva-
rai, kur tiek ietvertas arī pašvaldī-
bas iemaksas pašvaldību izlīdzinā-
šanas fondā (742 720 eiro) un izde-
vumi neparedzētiem gadījumiem 
(396  373  eiro), atvēlēti 10% jeb 
kopā 3 253 854 eiro.

Ar pielikumiem varat iepazīties 
www.salaspils.lv

Raimonds Čudars, 
domes priekšsēdētājs

Mūsu finansiālās iespējas ir stabilas

36 dzīvokļu māja Miera ielā 17 ekspluatācijā tika nodota 1977. 
gadā. Tā ir trīs stāvu ēka ar privatizētiem dzīvokļiem.  Šobrīd 
mājai ir teju noslēdzies renovācijas projekta sagatavošanas 
posms, un iedzīvotāji cer, ka nākamo apkures sezonu jau 
sagaidīs atjaunotā un siltā mājā.  Mājas pārstāve Vizma 
Dapševiča salaspiliešiem atklāj, kā nonāca līdz projektam: 

Padomju laikā celtās mājas ir jāatjauno

“Iedzīvotāji galvenokārt maksā 
apzinīgi.  Nelielas grūtības dažiem 
dzīvokļiem rodas ziemas mēnešos, 
taču iekavētie maksājumi tiek nokār-
toti pēc apkures sezonas beigām. 

Pēdējos četrus gadus ēkas 
apsaimniekošanu veicam paši. 
Biedrību nodibinājām, jo toreizējais 
mājas apsaimniekotājs neatbalstī-
ja  ēkas atjaunošanas darbus, netika 
veidoti  uzkrājumi  ēkas remontdar-
biem. Aptuveni desmit gadu laikā 
visi saņemtie maksājumi tika izlieto-
ti ēkas ikdienas izdevumu segšanai, 
atstājot ļoti nelielu apsaimniekoša-
nas maksas atlikumu.

Atskatoties uz pašu saimniekoša-
nas laiku, esam priecīgi par to, kas 
mums ir.  Par Salaspils pašvaldības 
finansējumu tika ierīkots bērnu rota-
ļu laukumiņš. Paši ierīkojām jaunu 
smilškasti, sarīkojām talku un nokrā-
sojām soliņus. Bērnu laukumiņu ir 
iemīļojuši arī kaimiņmāju bērni.   Šo 

gadu laikā esam arī iekrājuši nelielu  
„starta kapitālu”  ēkas renovācijai. 
Šobrīd veicam tikai pašus nepiecie-
šamākos remontdarbus, jo vēlamies 
ēkas komplekso atjaunošanu un tur-
pinām  krāt naudu.  

Mūsu mājai ir jau gandrīz četr-
desmit gadu, ēkai ir jāmaina gan-
drīz visas komunikācijas, jumts, 
jāatjauno paneļu šuves, nepiecie-
šama pamatu hidroizolācija.  Darbu 
izmaksas kopā veido lielas sum-
mas. Galvenais stūrakmens, pie 
kura apstājamies, ir finansējums, 
tā iegūšana. Iespējas ir ļoti ierobe-
žotas – finansēt ēkas remontdarbu 
izmaksas pašiem uzreiz vai veidot 
uzkrājumus, vai vērsties bankās pēc 
kredīta. Šobrīd bankas atbalsta tikai 
projektus,  kas tiek realizēti sadarbī-
bā ar ēku siltināšanas programmu 
un “Altum”.

Iedzīvotāju atsaucība mūsu mājā 
ir liela. Mājas renovāciju atbalsta 

80 % dzīvokļu īpašnieku. Argumenti 
“PRET” – iedzīvotāju neziņa par to, 
cik būs jāmaksā par mājas renovā-
ciju.  Katra ģimene uztraucas par 
to, kādi būs viņu ienākumi nākot-
nē un vai viņi varēs  visus rēķinus 
samaksāt. Mūsu mājā ir saproto-
ši un atsaucīgi cilvēki, sākotnējo 
dokumentu sagatavošanas process 
mums noritēja samērā raiti. Vienīgi 
jāpiemin, ka bija nelielas grūtības 
sasniegt visu dzīvokļu īpašniekus 
klātienē.  Jo, lai lietas varētu virzīt uz 
priekšu,  ir nepieciešami visi paraksti  
ierobežotā laika posmā.

Piedalīties ēku siltināšanas prog-
rammā – tā ir iespēja veikt ēkas atjau-
nošanu (renovāciju), un šī iespēja ir 

jāizmanto. Palūkojieties apkārt uz 
ēkām Salaspilī! Galvenokārt tās ir 
celtas padomju laikos – pirms 30 
līdz 48 gadiem.  Pa šo laiku ēkās ir 
nolietojušies ūdens un kanalizācijas 
cauruļvadi, apkures sistēmas,  jumti, 
elektroinstalācijas, fasādes laiž cauri 
mitrumu. Daudzās ēkās ir liels sil-
tumenerģijas patēriņš.  Lai iedzīvo-
tāji iegūtu siltumenerģijas ekono-
miju, ir svarīgi arī sakārtot apkures 
sistēmas ēkas iekšienē un siltināt 
ēkas bēniņus, pagraba pārsegumus 
un fasādes.  Šie darbi nav lēti, un 
vēlamo rezultātu var iegūt, ja izdara 
visus darbus.

Sadarbojamies ar „Salaspils sil-
tumu” – projekta izstrādi un doku-

mentu sagatavošanu esam uzticē-
juši viņiem. Uzņēmuma darbinie-
ki ir ieguldījuši lielu darbu mūsu 
mājas siltināšanas projekta izstrādē 
un sagatavošanā.  Paldies! 

Mūsu ēkai projekta sagatavošanas  
posms ir praktiski noslēdzies.  Ceram 
uz pozitīvu atbildi no bankām un 
“Altum”.  Gaidām renovācijas darbu 
izmaksu tāmi. Kad saņemsim  izmak-
su kalkulāciju,  dzīvokļu  īpašnieki vēl 
pēdējo reizi apstiprinās savu izvē-
li veikt ēkas renovāciju. Ļoti ceram 
jau nākošo apkures sezonu sagaidīt 
skaistā, siltā, atjaunotā ēkā.” 

Raksts ir tapis ar Apvārsnis 2020 
ES projekta SUNShINE atbalstu, 

Līguma Nr. 649689.4

Pirms projekta realizācijas. Nākotnes vīzija.

Ir izsludināts kārtējais konkurss par Salaspils novada uzņēmēju 
balvu. To rīko Salaspils novada pašvaldība, pieaicinot 
nozari pārzinošu palīgu – Salaspils uzņēmēju biedrību.  

Piesakiet uzņēmējus “Gada balvai”!

Šogad tiks noteikti uzva-
rētāji nominācijās “Gada 
ražotājs”, “Salaspils nova-
da popularizētājs”, “Gada 
labdaris”, “Lielākais darba 
devējs”, “Gada amatnieks” un 
“Jaunpienācējs”. Konkursa pre-
tendentu pieteikšana notiks 
janvārī, pretendentu izvērtēša-

na un apbalvošanas ceremonija 
notiks februārī. 

Pieteikt pretendentus nominā-
cijās “Labākais pakalpojuma snie-
dzējs”, “Gada labdaris” un “Gada 
amatnieks” var jebkura fizis-
ka vai juridiska persona, iesnie-
dzot brīvā formā rakstītu pietei-
kuma vēstuli Salaspils novada 

domes Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā vai rakstot uz e-pas-
tu info@salaspils.lv ar norādi 
„Konkursa „Salaspils novada 
uzņēmēju gada balva” komisi-
jai”. Pretendenti saņems uzlīmi, 
kas apliecinās viņa piedalīšanos 
konkursā.

Pārējās nominācijās preten-
dentus izvirzīs un lēmumu pie-
ņems komisija. Ar konkursa noli-
kumu var iepazīties www.salas-
pils.lv. Uzņēmēji, piesakieties!

Pērn Salaspilī durvis vēra Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas 
centrs. 

Šogad plānots uzsākt k/n "Enerģētiķis" pilnīgu rekonstrukciju, lai Latvijas 
simtgadi mēs sagaidītu jaunā un modernā ēkā.
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Jūnija komitejas sēdē izska-
tīts privātpersonas iesniegums un 
atbalstīta jaunas štata vietas izveide 
Saulkalnes sociālajā centrā.

Jūlija komitejas sēdē skatīts 
jautājums par braukšanas maksu 
Salaspils iedzīvotājiem. Sociālajā 
dienestā, iesniedzot transporta biļe-
tes, kompensāciju par braucieniem 
Salaspils novada teritorijā saņem 
trūcīgas un maznodrošinātas perso-
nas. Tika ierosināts piešķirt braukša-
nas atlaides arī pārējiem nestrādā-
jošajiem pensionāriem, kuri dzīvo 
novada attālākajos rajonos. Tika 
nolemts precizēt, kurām iedzīvo-
tāju grupām pienāktos braukšanas 
maksas atlaides, tāpēc šī jautājuma 
izskatīšana tika atlikta. 

Augusta komitejas sēdēs atkār-
toti skatīts jautājums par brauk-
šanas maksas atvieglojumiem un 
grozījumiem saistošajos noteikumos 
“Braukšanas maksas atvieglojumi 
braukšanai ar sabiedrisko transportu 
un to saņemšanas kārtība Salaspils 
novadā”.

Atbalstīts projekta “Veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Salaspils novadā” pietei-
kums un tā iesniegšana Centrālajā 
finanšu un līgumu aģentūrā.

Augustā ir notikusi arī viena 

ārkārtas sēde, kurā izskatīts privāt-
personas iesniegums un atbalstī-
ta Mobilās (izbraukuma) zupas vir-
tuves pakalpojuma piešķiršana 
2016./2017. apkures sezonā per-
sonām, kurām ir trūcīgas vai maz-
nodrošinātas personas vai ģimenes 
statuss, nosakot porciju skaitu - 150. 

Septembra komitejas sēdēs 
izskatīts un atbalstīts jauns saistošo 
noteikumu “Par dzīvokļa pabalstu 
bērnam bārenim vai bērnam, kurš 
palicis bez vecāku gādības” projekts. 
Jaunie saistošie noteikumi noteiks 
dzīvokļa pabalstu izdevumu segša-
nas normatīvus, aprēķināšanas un 
izmaksas kārtību bērniem bāreņiem 
un bērniem, kuri palikuši bez vecā-
ku gādības no pilngadības sasnieg-
šanas līdz 24 gadu vecuma sasnieg-
šanai. Noteikumi stājušies spēkā ar 
2017. gada 1. janvāri.

Pēc remontdarbu pabeigšanas 
nolemts Sociālo centru Saulkalnē 
atklāt 2016. gada 27. oktobrī.

Izskatīts un atbalstīts iesniegums 
par ģimenes asistenta pakalpo-
juma nodrošināšanu sociālā riska 
ģimenei.

Izskatīts Invalīdu biedrības BJIB 
“Zelta atslēdziņa” iesniegums ar 
lūgumu palielināt vienreizējos pabal-
stus 1. grupas, 2. grupas invalīdiem 
un bērniem-invalīdiem. SAVAK depu-
tāti atbalstīja pabalstu palielināša-

nu, un jautājums tālāk tika novirzīts 
izskatīšanai Finanšu komitejā.

Oktobra komitejas sēdēs izskatīts 
un atbalstīts jautājums par sociālā 
darbinieka nepieciešamību Salaspils 
veselības centrā un jaunas sociālā 
darbinieka štata vietas izveidi ar 
darba vietu SIA “Salaspils veselības 
centrs”.

Izskatīts un atbalstīts SIA 
“Salaspils veselības centrs” iesnie-
gums ar lūgumu piešķirt finansēju-
mu pacientiem ar zemiem ienāku-
miem, jo līdz gada beigām nebūs 
iespējas saņemt valsts apmaksā-
tu veselības aprūpi. Jautājums 
tālāk novirzīts izskatīšanai Finanšu 
komitejā.

Novembra komitejas sēdēs 
izskatīts privātpersonas iesniegums 
par uzbrauktuves ierīkošanu daudz-
dzīvokļu namā Saulkalnē.

Izskatīti priekšlikumi grozījumiem 
vienreizējo (netestēto) pabalstu 
palielināšanai un saistošajos notei-
kumos “Neizvērtējamie pabalsti 
Salaspils novada iedzīvotājiem”. 
Salaspils novada domes deputātu  
ierosinājums ir  piesaistīt neizvēr-
tējamos pabalstus Ministru kabine-
ta noteiktajai minimālajai mēne-
ša darba algai, tādējādi, maino-
ties kopējai ekonomiskajai situācijai, 
atbilstoši arī mainīsies neizvērtēja-
mo pabalstu apmērs.

Novembrī notikusi viena ārkārtas 
SAVAK sēde, kurā lemts par finansē-
juma piešķiršanu personai dzīvības 
funkciju uzturēšanai.

Decembra komitejas sēdēs izska-
tīti fonda “Grašu bērnu ciemats” 
un SOS bērnu ciematu asociācijas 
iesniegumi ar lūgumu piešķirt papil-
dus finansējumu.

Izskatīti divu privātpersonu 
iesniegumi.

Mūžizglītības projekta ietvaros 
atbalstīta lekciju cikla organizēšana 
topošajām māmiņām un jaunajiem 
vecākiem, ko rīko Salaspils veselī-
bas centrs.

Vienā no decembra sēdēm tika 
apspriests Sociālā dienesta un tā 
struktūrvienību, sociālo pabalstu un 
sociālo pakalpojumu budžets 2017. 
gadam.

Protams, gribas atzīmēt, ka durvis 
vēris Sociālais centrs Saulkalnē, kur 
iedzīvotāji var iesaistīties daudz un 
dažādās interesantās nodarbēs un 
parādīt savas prasmes, tikties ar sev 
pazīstamiem cilvēkiem un iegūt jau-
nus draugus, kopā darbojoties! Kā 
arī pieņem sociālais darbinieks, lai 
sakārtotu visus interesējošos jautā-
jumus par sociālo palīdzību.

Veiksmīgi darbojas Sociālais centrs 
Aconē, ko lielākoties apmeklē bērni 
un jaunieši, pavadot savu brīvo 
laiku, lai iegūtu jaunas prasmes.

Ļoti aktīvi darbojas mūsu pašu 
Sociālais centrs Skolas ielā 7, kas 
jau kļuvis kā maza filiālīte kultūras 
namiem, mākslas un mūzikas sko-
lai un daudz dažādu lietu apgūša-
nai, par ko daudzi apmeklētāji brī-
nās un ir sajūsmā. Paldies centra 
darbiniecēm.

Un mans mīļais Dienas centrs cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām, kur 
notiek tik daudz jauku un skaistu 
lietu, lai šeit justos kaut nedaudz 
laimīgāki gan klienti, gan viņu vecā-
ki vai asistenti. Iesaku mūsu pilsētas 
iedzīvotājiem, kam ir vēlme, kādreiz 
šeit iegriezties un dot savu sirds sil-
tumu un līdzdarbību ikdienas pasā-
kumu organizēšanā.

Paldies mūsu Sociālajam dienes-
tam par mūsu iedzīvotāju problēmu 
izzināšanu un atrisināšanu.

Gribu pateikties Sociālās aizsardzī-
bas un veselības aprūpes komite-
jas sastāvam: Annai Kavasai, Dacei 
Kontrimienei, Ērikam Miķelsonam, 
Olgai Pāvulītei, Vitai Upmanei, 
Aleksejam Urbanovičam.

Lai visiem jums miera pilns, vese-
līgs un labestības piepildīts 2017. 
gads!

Ar visdziļāko cieņu un sirsnību,
Salaspils novada domes 
priekšsēdētāja vietniece 

sociālajos un sporta jautājumos
Malda Caune

Sociālās aizsardzības un veselības aprūpes komitejā skatītie jautājumi 2016. gadā
turpinājums no 3. lpp.

Salaspils novada pašvaldība 2017. gadā izsludina kultūras 
projektu konkursa 1. kārtu. Projekta pieteikumus var iesniegt 
līdz 3. februārim Apmeklētāju apkalpošanas centrā. 

Trūcīgām un maznodrošinātām 
personām ir iespēja saņemt siltu zupu

Zupu var saņemt līdzpaņemtajā traukā, uzrādot trūcīgas 
vai maznodrošinātas personas izziņu, 

laika posmā no 1. novembra līdz 30. aprīlim.
Izsniegšanas vietas:

• Saulkalnes iela 26/1, Saulkalne, Salaspils novads 
(pie Sociālā centra) no plkst. 12.00-12.40;

• Skolas ielā 5/1, Salaspilī (no sētas puses) no plkst. 13.00 - 14.00.
Mobilās zupas virtuve darbojas no pirmdienas līdz piektdienai.

Izsludināts kultūras projektu konkurss

Līdzfinansējuma (līdz 70% no 
projekta kopīgajām izmaksām) 
saņemšanai var tikt iesniegti pro-
jektu pieteikumi šādās kultūras un 
mākslas nozarēs: vizuālā māksla, 
mūzika, dejas māksla, teātra māks-
la, audiovizuālā māksla, literatū-
ra, muzeju darbība, kultūras man-
tojums, pilsētas kultūrvide, kā arī 
starpdisciplinārie projekti, kuru rea-
lizācija notiek Salaspils novadā vai 
kuru rezultāti ir sabiedriski nozī-
mīgs ieguvums novadam.

Šī gada projektu iesniedzējiem 
jāņem vērā, ka ir stājušās spēkā 
izmaiņas nolikumā, kas saistītas ar 
atskaitīšanās kārtību, un noteiktas 
jaunas prioritātes atbilstoši Kultūras 

ministrijas izvirzītajiem Latvijas 
simtgades mērķiem, akcentējot 
Salaspils novada un tā cilvēku iegul-
dījumu. Latvijas valsts simtgades 
svinības notiks laikā no 2017. gada 
līdz 2021. gadam. Latvijas valsts 
simtgades svinību galvenais vēstī-
jums ir „Es esmu Latvija”, akcentē-
jot, ka Latvijas valsts galvenā vērtība 
ir cilvēki, kuri ar savu ikdienas darbu 
veido tās tagadni un kopā ar jauno 
paaudzi liek pamatus rītdienai.

Projekta iesniedzējs var būt jeb-
kura LR Uzņēmumu reģistrā reģis-
trēta juridiska persona, juridisko 
personu apvienība, kā arī jebkura 
fiziska persona.

Ikviens potenciālais kultūras pro-

jektu iesniedzējs un interesents tiek 
aicināts uz informatīvu un praktisku 
semināru šovakar, 27. janvārī, plkst. 
19.00 kultūras namā „Rīgava”. 
Semināra uzdevumi –  iepazīsti-
nāt ar izmaiņām nolikumā, skaidrot 
prioritātes, informēt par lielākajām 
kultūras norisēm novadā, lai rosinā-
tu veidot projektus, kas būtu vēr-
sti uz kopīgu mērķu sasniegšanu. 
Seminārā praktiski kopīgā darba 
grupā izveidosim īsus paraugpro-
jektus un to atskaites, lai izvairī-
tos no biežāk pieļautajām projektu 
iesniedzēju kļūdām. 

Semināra dalībnieki saņems 
apliecinājumu par piedalīšanos 
apmācībās, tāpēc interesentus 
lūdzam pieteikties e-pastā kultur-
terapija@inbox.lv.

Projektu izvērtēšanas komisi-
jā strādā Salaspils novada deputā-

16. janvārī noslēdzās pagājušā gada nogalē izsludinātā 
Lauku ielas posma rekonstrukcijas projekta publiskā 
apspriede. Kā vienmēr, aicinājām salaspiliešus novērtēt un 
izteikt savu viedokli par plānoto. Ar projekta materiāliem 
ikviens interesents varēja iepazīties domes ēkas vestibilā, 
pašvaldības interneta vietnē un sociālajos tīklos. 

Rekonstrukcijas darbi sāksies arī Lauku ielā

ti – Andrejs Svilāns, Vera Kalniņa 
un Ēriks Miķelsons, Sabiedrisko 
attiecību daļas vadītāja Lolita 
Balcerbule, k/n „Rīgava” direktore 
Indra Trofimoviča, k/n „Enerģētiķis” 
direktore Ināra Caunīte, bibliotē-
kas direktore Daiga Orbidāne, 
Daugavas muzeja direktors Zigmārs 
Gailis un novada kultūras metodiķe 

Agnese Reķe.
Salaspils novada kultūras pro-

jektu finansēšanas konkursā 2016. 
gadā tika iesniegti 34 projekti, no 
kuriem atbalstu guva 23 projekti 
par kopējo summu 19999,77 eiro. 

Veidlapas, nolikumu, grafikus u.c. 
atradīsiet www.salaspils.lv.

Apspriedes laikā tika saņemti trīs 
rakstiski un seši mutiski priekšli-
kumi. Pamatīgi izvērtējot saņem-
tos priekšlikumus, divos gadījumos 
nebūs iespējams veikt ieteiktās 
izmaiņas, turpretī atbalstīti tika pieci 
iesniegumi, un tie ir:

• mainīt vietām trotuāra un velo-
celiņa izvietojumu Lauku ielas posmā 
starp Nometņu ielu un Rīgas ielu;

• Lauku ielas 20. mājai paredzēt 5 
m platu iebrauktuvi;

• pie mājas Lauku ielā 12 noņemt 
papildzīmi automašīnu stāvlauku-

mam un ierīkot papildus stāvlauku-
mu īslaicīgai skolnieku izlaišanai pie 
skvēra Lauku ielā 8;

• sašaurināt iebrauktuvi uz stāv-
laukumu pretim Salaspils veselības 
centram un nomainīt asfalta segu-
mu iepretim apstādījumu zonai, 
papildinot apstādījumus pašvaldībai 
piederošajā ielas daļā;

• pagarināt slēgto lietus novadī-
šanas sistēmu pie apļveida krusto-
juma, samazinot vaļējā grāvja daļu.

12. janvārī notika publiskās 
apspriedes sanāksme, kurā piedalī-

jās domes speciālisti un projektētā-
ji. Bija ieradušies arī 15 ieinteresētie 
iedzīvotāji, un tas ir saprotams, jo 
Lauku iela nav visai blīvi apdzīvo-
ta. Tomēr šo ielu intensīvi izmanto 
gan Veselības centra klienti, gan 1. 
vidusskolas skolēni un viņu vecāki, 
kuri ved bērnus uz skolu un nākotnē 
vedīs uz blakus plānoto bērnudārzu. 

Apspriešanas sapulcē īpaši aktī-
vi iesaistījās Lauku ielas 12. mājas 
pārstāvji, pieprasot sev autostāv-
vietu ierīkošanu uz Lauku ielas. 
Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns 
atgādināja, ka šis nav mājas iedzīvo-
tāju īpašumā esošās teritorijas lab-
iekārtošanas projekts – tam ir pare-
dzēta speciāla programma, bet gan 
pašvaldības ielas rekonstrukcija, un 
šajā posmā daudz svarīgāka ir pub-
liskās piekļuves nodrošināšana sko-

lai un bērnudārzam, kas taps nākot-
nē. “Tomēr centāmies kaut daļēji 
apmierināt arī šīs mājas iedzīvotāju 
vēlmes: būs pieejamas 8 stāvvietas 
iepretim mājai un papildus 4 īslai-
cīgās 15 – 30 minūšu stāvvietas. 
Galvenais – lai pēc iespējas drošāka 

būtu iespēja atvest bērnus uz izglītī-
bas iestādēm,” stāsta A. Jaunkalns 
un saka paldies visiem, kas piedalī-
jās sabiedriskajā apspriešanā. 

Jau drīzumā uzsāksies tehnis-
kā projekta izstrāde, bet būvdarbi 
notiks vasarā.
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Atzīmējot Pasaules Sniega dienu, SIA “Salaspils 
siltums” īstenoja iniciatīvu “Sniega kalniņi Salaspils 
bērniem”, kuras ietvaros uzņēmums izveidoja sniega 
kalniņus pie vairākām novada izglītības iestādēm. 

Īsi pirms Ziemassvētkiem 
mums, Salaspils luterāņu 
draudzei, izdevās piepildīt 
kādu sapni, proti, iepriecināt 
bērnus, kuri dažādu 
iemeslu dēļ nedzīvo savās 
ģimenēs. To vidū ir daudzi 
Salaspils novada bērni.

8. janvārī ar amatieru hokeja sacensībām “RIPA 2017” tika atklāta slidošanas sezona 
Salaspilī. Publiskā slidotava, kā jau ierasts, ir ierīkota sporta nama stāvlaukumā. Uz hokeja 
turnīru ļoti īsā laika periodā pieteicās astoņas komandas no Salaspils, Rīgas un Jelgavas. 
Izlozē tika noskaidrota izspēles kārtība, un turnīrs varēja sākties. Kā pirmās uz ledus 
izgāja komandas “Rupuči “ un “Džeks&Daniels”, aizvadot rezultatīvu spēli ar kopā gūtiem 
septiņiem vārtiem. Tālāk par uzvarām cīnījās  komandas “Salaspils Zīriņi”, “Priežavoti /
Salaspils Zīriņi”, ”Citadele”, “Slava”, “Veterāni” un “Jelgava”.  Finālam kvalificējās 
komandas “Slava”, “Salaspils Zīriņi/Priežavoti”,  “Salaspils Zīriņi” un “Džeks & Daniels”. 

2017. gadu Salaspils 
karatē klubs ir iesācis 
ar skaistām uzvarām 
starptautiskajā “Estonian 
Open” turnīrā. Čempionāts 
pulcēja kopā sportistus no 
Igaunijas,  Latvijas,   
Lietuvas, Krievijas, 
Baltkrievijas, Vācijas, 
Somijas, Zviedrijas, Anglijas 
un Ukrainas. Kopumā 
par medaļām cīnījās 
teju 500 sportisti  no 47 
klubiem.  Tāpēc esam 
patiesi gandarīti, ka mums 
kopvērtējumā izdevās 
izcīnīt otro vietu. To mums 
nodrošināja  sešas zelta, 
viena sudraba un divas 
bronzas godalgas.

Rezultāti:

2:5 Rupuči - Džeks& Daniels

2:2 Priežavoti/Salaspils Zīriņi - Salaspils/Zīriņi

1:3 Citadele – Slava

1:6 Veterāni - Priežavoti/Salaspils Zīriņi

6:1 Rupuči – Citadele

6:1 Priežavoti/Salaspils Zīriņi – Jelgava

1:3 Veterāni - Salaspils/Zīriņi 

1:3 Džeks&Daniels - Slava

6:2 Salaspils/Zīriņi –Jelgava

3:5 Citadele - Džeks&Daniels

2:1 Veterāni – Jelgava

0:3 Rupuči – Slava

Fināls:

5:2 Slava – Salaspils/Zīriņi

4:2 Priežavoti/Salaspils Zīriņi - Džeks& Daniels

5:2 Džeks&Daniels – Salaspils/Zīriņi

(3)2:2 Slava - Priežavoti/Salaspils Zīriņi

Hokeja turnīrā “RIPA 2017” 
noskaidrotas spēcīgākās komandas

“Salaspils siltums” dāvina 
bērniem sniega kalniņus

SIA “Salaspils siltums” veidotie 
kalniņi priecē Salaspils 1. vidussko-
las, Salaspils 2.vidusskolas, pirms-
skolas izglītības iestādes “Atvasīte” 
un “Saime” bērnus. Kalniņi ir ierī-
koti to izglītības iestāžu teritorijās, 
kur tas bija tehniski iespējams un 
kur tie vēl nebija izveidoti pašu 
spēkiem. 

SIA “Salaspils siltums” šādu akciju 
īsteno jau otro reizi. Iepriekš sniega 

kalniņš jau tika ierīkots PII “Saime” 
teritorijā, un tas ļoti patika bērniem, 
tāpēc uzņēmums šogad nolēma ini-
ciatīvu īstenot plašāk, dāvājot prie-
ku lielākam bērnu lokam. Ja laikaps-
tākļi mūs lutinās arī turpmāk, SIA 
“Salaspils siltums” labprāt iesākto 
tradīciju turpinās.

Ilona Krastiņa, 
SIA “Salaspils siltums” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jaunais gads ar jaunām uzvarām

ja kluba medaļu klāstu ar bronzas 
godalgām. 

Nedaudz veiksmes un meis-
tarības pietrūka Vladislavam 
Silonosovam, Daniilam Kitajevam 
un Katrīnai Bergmanei, taču iegūta 
ļoti vērtīga pieredze. 

Daudziem sportistiem   šis bija 
pēdējais turnīrs pirms Eiropas jau-
niešu karatē čempionāta,   kurš 
norisināsies no 16.02 līdz 18.02. 
Bulgārijā.    No Salaspils kluba uz 
šo grandiozo pasākumu dosies 

Vladislavs Silonosovs un treneris 
Romans Sledzevskis. Eiropas čem-
pionāts būs īsts meistarības pār-
baudījums, jo tajā pulcēsies 45 val-
stu labākie karatisti savās vecuma 
un svara kategorijās. 

Paldies Salaspils novada pašval-
dībai un bērnu vecākiem par atbal-
stu! Un, protams, paldies bērniem 
par cītīgo darbu un sasniegtajiem 
rezultātiem!

Romans Sledzevskis, 
Karatē kluba treneris

Salaspils karatē klubs kārtējo 
reizi pierādīja,   kā ir labāko vidū 
ne tikai Latvijā, bet arī ārpus tās 
robežām. Augstākā kaluma meda-
ļas izcīnīja Daniels Zaharjans (divas 
medaļas), Jūlija Beikmane, Deivs 
Birzulis, Eduards Doroņins un Emīls 
Jankausks, sudrabs – Anželikai 
Zaharjanai. Savukārt Artemijs Slišāns 
un Eduards Doroņins papildinā-

Kā Salaspilī viesojās “Zīļuka” bērni

“Zīļuka” bērni pavadīja jauniem iespaidiem bagātu un jautru dienu Salaspilī. 
Foto: Daiga Veinberga.

Mums ir izveidojusies draudzība 
ar ģimenes atbalsta centru “Zīļuks”, 
kas atrodas Ērgļu novada Sausnējas 
pagastā. Vasaras izskaņā bērniem 
sagādājām apavus un citas skolai 
nepieciešamas lietas. Gada noga-
lei tuvojoties, atkal interesējā-
mies, kas bērniem nepieciešams 
un kādas dāvanas svētkos varē-
tu viņiem sagādāt. Šoreiz centra 
vadītāja atbildēja, ka vērtīgāks par 
dāvanām būtu brauciens uz kādu 
izrādi vai koncertu. Domāts – darīts!

Un tā 17.decembrī bērni kopā ar 
audzinātājām ciemojās Salaspilī un 
apmeklēja muzikālo izrādi bērniem 
“Šokolādes pasaka” kultūras namā 
“Rīgava”, pēc tam pusdienoja lute-
rāņu baznīcas telpās un noslēgu-
mā apmeklēja Nacionālo botānisko 
dārzu. Nevarējām atturēties arī no 
dāvināšanas prieka. Devām bēr-
niem līdzi grāmatas, mūzikas ierak-
stus un kārumus.

Noteikti šī diena bija arī kā dāva-
na mums pašiem – draudzes cilvē-
kiem. Tā vairoja apziņu, ka kopā 

spējam paveikt daudz  un  ka no 
mazumiņa, kas mums pašiem ir, 
varam dot citiem. Lai iecere īste-
notos, bija vajadzīga gan nauda, 
gan brīvprātīgie. Luterāņu draudzē 
tika vākti ziedojumi, un draudzes 
locekļi labprāt iesaistījās pasākuma 
organizēšanā. 

Sirsnīgi pateicamies par atbal-
stu arī Salaspils novada pašvaldī-
bai, Nacionālā botāniskā dārza dar-
biniekiem un SIA “Četras pēdas”, 
kā arī AS “Grindex”, kas piedāvā-
ja nodot bērnu lietošanā lietotus 

datorus. 
Kopā mēs varam iedegt prieku 

un cerību mazajās sirsniņās! Esam 
aizkustināti par salaspiliešu atsau-
cību un kopā ar bērniem ceram uz 
tālāku sadarbību, jo bērniem mūsu 
atbalsts būs nepieciešams arī turp-
māk, un ir jau zināmas pavisam 
konkrētas vajadzības.

Mīlestībā un pateicībā
Salaspils Mārtiņa Lutera 

ev. luteriskās draudzes vārdā – 
Andris Reiters 

un Kristīna Šteina

Fināla spēlēs “Slava” pievei-
ca “zīriņus”, savukārt otrajā spēlē 

“Džeks & Daniels” atzina “Zīriņu” 
un “Priežavotu” apvienotās koman-

das pārākumu. Un tad jau atli-
ka cīņa par pirmo vietu. Līdzīgu 

spēli aizvadīja abas 
komandas, pamat-
laiku noslēdzot ar 
neizšķirtu. Pirmās 
vietas likteni notei-
ca papildlaikā, kad 
pirmie vārtus guva 
“Slava” hokejisti, 
tādējādi izcīnot tur-
nīrā uzvaru. Trešajā 
vietā ierindojās 
“Džeks&Daniels”. 

Pateicību par dalī-
bu turnīrā saņē-
ma komanda 
“Veterāni”,  savu-
kārt galvenā ties-
nese Dace Kaļverša 
īpaši atzīmēja vie-
nīgo daiļā dzimuma 
pārstāvi Melāniju 
Ūdri.  Pasākumu 
organizēja Salaspils 
sporta nams. 
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Salaspils novada bibliotēka 11. janvāra pēcpusdienā aicināja 
savus draugus, atbalstītājus un sadarbības partnerus, lai 
vakarētu latviešu tautas folkloras noskaņās un kopā būšanā, 
smeļoties pozitīvas sajūtas, gūtu gaišu iedvesmu ikdienai. 

Salaspils Mārtiņa 
Lutera evaņģēliski 
luteriskā baznīca 
aicina uz lekciju 

ciklu “Kristus lēca”
10. februārī plkst. 19.00 
Mg.Theol. Indulis Paičs

“Tiesa un žēlastība. 
Cik reizes mums jāmaksā 

par savām kļūdām”

10. martā plkst. 19.00 
Mg.Art. Vilis Kolms
“Lieldienu Gavēnis 

liturģijā”

31. martā plkst. 19.00 
Mg.Art. Ilze Sprance

“Koks. Nāve. 
Dzīvība. Dziesma”

19. maijā plkst. 19.00 
mācītājs Ivo Pavlovičs

“Kristīgi motīvi latviešu 
tautas dziesmās”

Lekciju vieta: Salaspils, 
Rīgas iela 49/1

Lekciju laiks: 19.00-20.30

Krišjānis Bulle, mācītājs

Kultūras nama „Enerģētiķis” un līnijdeju grupas „Lucia’s Linedancers” 
izlolotais pasākums ir iekarojis popularitāti ne tikai līnijdejotāju vidū, bet 
arī atbalstītāju un skatītāju vidū, jo šovs uzrunā ar savu atraktivitāti, deju 
stilu daudzveidību, tērpu krāsainību un humoru. Šovā piedalīsies līnijde-
ju grupas no tuvām un tālām Latvijas malām, izpildot vienu kantrī stila 
un vienu grupas iecienītākā stila deju. Priekšnesumus vērtēs kompetenta 
žūrija, piešķirot nominācijas un Lielo balvu.

Tiekamies 28. janvārī plkst. 15.00 kultūras namā „Rīgava”!

Līnijdeju šovam 
„Snap your fingers” 5 gadi

Kuru dziesmu izdziedāju, to satinu kamolā

kādam, kam esat pateicīgi,” citējot 
luterāņu mācītāju Juri Rubeni, sanā-
kušos uzrunāja bibliotēkas direktore 
Daiga Orbidāne. 

Tikšanās parasti ietver muzikālu 
pārsteigumu. Lai arī nepacietīgākie 
par  vakara viesiem bibliotekārus 
tincināja jau iepriekš, aktrises Zanes 
Jančevskas un radošās jauniešu 
komandas dalība pasākumā atklā-
jās vien īsu brīdi pirms mākslinieku 
uzstāšanās. Programma balstījās uz 

latviešu tautas lielākajām vērtībām, 
tajā savijušās latviešu tautasdzies-
mas, teikas, pasakas un nostāsti. 
Atsaucīgā kompānija, kuras sastāvā 
etnomuzikologi Ansis Jansons spē-
lēja kokli, vijolniece Lauma Bērza, 
Ēriks Zeps ar akordeonu un spē-
cīgās balss īpašniece aktrise Zane 
Jančevska teicējas lomā, raisīja patī-
kamu gaisotni, klātesošos aizkusti-
not un priecējot  ar vitālu, enerģisku 
priekšnesumu, kurā dziesmas mijās 
ar stāstiem no latviešu folkloras 
pūra lādes. Pēc koncerta klausītāju 

sajūsmu nevarēja nepamanīt. 
Bibliotēkas kolektīvs savā un 

draugu vārdā sirsnībā pateicas 
māksliniekiem par gūtajām emo-
cijām un impulsiem. Lasītājiem un 
draugiem bibliotēkas kolektīvs vēl 
sajust lasītprieku arī turpmāk! Lai 
grāmata ir ģimenes vērtība, kas 
kalpo kā zināšanu, izaugsmes un 
pilnveidošanās avots! Lai veselība 
un dzīvesprieks vairo enerģiju, kas 
virza pretim mērķim!

Ilze Zariņa, 
Salaspils novada bibliotēka 

Jau otro gadu pēc kārtas Jūrmalas Pumpuru vidusskolā 
norisinājās atklātais handbola turnīrs 2002. gadā dzimušajiem 
zēniem ”Ziemassvētku kauss”, kurā piedalījās arī salaspilieši. 
Sporta skolas audzēkņi savu treneru Lindas Brikmanes un 
Nika Remesa vadībā  ar prieku devās uz šīm sacensībām. 

No Jūrmalas atved 
sudraba medaļas

Ar salaspiliešiem spēkiem mēro-
jās komandas no Ogres, Skrīveriem 
un Jūrmalas. Viegla spēle mūsu pui-
šiem izdevās pret Ogres koman-
du, kas tika apspēlēta ar pārlieci-
nošu rezultātu 32:19. Turpretī ļoti 
saspringts mačs izvērtās ar skrīve-
riešiem – vēl 7 minūtes pirms spē-
les beigām salaspiliešiem bija tikai 
viena punkta pārsvars, bet spēles 
galotnē mūsējie guva piecus bezat-
bildes vārtus, nodrošinot sev uzvaru. 
Vienīgo zaudējumu turnīrā salaspi-
liešiem sagādāja mājinieku koman-
da – Jūrmalas SS. Pēc pirmā puslai-
ka piekāpāmies ar minimālu vārtu 

starpību, bet otrajā tomēr palaidām 
jūrmalniekus vēl nedaudz uz priek-
šu un zaudējām ar rezultātu 10:13.

Rezultātā četri izcīnītie pun-
kti trīs spēlēs ļāva mums ieņemt 
2.vieta turnīrā. Salaspils sporta 
skolas komandā spēlēja: Armands 
Cunskis, Mārtiņš Čuhnovs, Artūrs 
Ozerskis, Artūrs Spradzenko, 
Domeniks Ulmanis, Edijs Putniņš, 
Valdis Valainis, Rihards Poļiščuks, 
Artūrs Lejiņš, Ralfs Vēveris.

Apsveicam handbolistus un viņu 
trenerus ar izcīnītajām medaļām!

Jūlija Šamricka, 
Salaspils sporta skola

Tradīcija, kas 2007. gadā aizsā-
kās kā titulam „Goda salaspilie-
tis” bibliotēkas izvirzīto, sabiedrībā 
zināmu salaspiliešu neformāla tik-
šanās, šodien ir gaidīts notikums 
daudziem. Satikšanās piepildīta ar 
smaidiem, labestību un draudzī-
gām sarunām, atmosfēra allaž ir 
priekpilna un arīdzan izzinoša. Laika 
gaitā tradīcija saglabājusies, saturis-
ki bagātinājusies, bibliotēkas drau-
gu loks audzis un, gadiem ejot, kļu-
vis kuplāks. Ideja, kuras dēļ tradīcija 
izveidojusies, dzīva ir arvien – pulci-
nāt kopā cilvēkus, ar kuriem ikdie-
nā izveidojušās atbalstošas attiecī-
bas, kuras nereti pāraugušas lietiš-

ķo komunikācijas formu. Bibliotēkas 
kolektīvam tā ir iespēja vienuviet 
redzēt savus draugus, sadarbības 
partnerus, čaklākos lasītājus un dās-
nākos grāmatu dāvinātājus un apzi-
nāties, ka cilvēcīgi atvērta attiek-
sme darbavietā ir neatņemama 
sastāvdaļa, jo atgriezeniskā saite 
ir smaids un labi vārdi, kas vienno-
zīmīgi ir alga proporcionāli iegul-
dītajam. Draugu vakarēšana ir brī-
dis, kad bibliotēka izsaka pateicī-
bu draugiem un sadarbības part-
neriem, atskatās uz spilgtākajiem 
notikumiem un veiksmēm aizvadī-
tajā gadā. „Paldies ir īsākā un skais-
tākā lūgšana, kādu jūs varat veltīt 

Foto A. Priedīte



Līdzjūtības

PIEKTDIENA, 27. janvāris, 20178
Kas? Kur? Kad

Sports

Salaspils Sociālajā centrā 
  31.01. plkst. 11.00   Rudītes 

Nīcgales lekcija. 
Pirmdienās
11.00-13.00 Lietoto apģēr-

bu izdale personām ar īpašām 
vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca 
bērniem – no dabas materiāliem. 

16.00-18.00 Kolarda fonda 
atbalsta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
10.00-13.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana. 
14.00-17.00 Radošā darbnī-

ca bērniem – kolāžas, dekori, 
apsveikumi. 

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.

17.00- 19.00 Radošās nodarbī-
bas pieaugušajiem (katra mēne-
ša pirmajā un trešajā otrdienā)

Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas dar-

bnīca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pie-

ņem domes priekšsēdētāja viet-
niece Malda Caune.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00 – 15.00 Sociālā darbinie-

       K/n “Rīgava”
1.02. plkst. 18.30 Salaspils 

kauss šahā, II kārta.
2.02. plkst. 19.00   Salaspils 

čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 
I posms. 

15.02. plkst. 18.30 Salaspils 
kauss šahā, III kārta.

16.02. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē “Zolīte”, 
II posms. 

Sporta nama hallē
27.01. plkst. 19.00 1.līgas 

spēle florbolā vīriešiem. FK 
Saulkalne –Irlava.

28.01. plkst. 10.00 Stiga galda 
tenisa turnīrs. 

28.01. plkst. 13.00 Pierīgas 
sporta spēles dambretē. 

28.01. plkst. 10.00  Zemgales 
futbola čempionāts 2007.g.dz. 
zēniem.

28.01. plkst. 13.00 Latvijas 
Telpu futbola 1.līgas spēle. 
TFK Salaspils Tente – PB Line/ 
Dinair.

29.01. plkst. 10.00 BFK 
Salaspils jaunā gada kauss fut-
bolā bērniem.

02.02. plkst. 17.30 PII 
“Atvasīte” sporta svētki. 

03.02. plkst. 10.00 Galda 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – 

aģentūra “Tēls PR”®

ka pieņemšana.
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Otrdienās 
15.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
Trešdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
 Ceturtdienās
10.00 – 15.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
15.00 – 19.00 Sociālā darbinie-

ka pieņemšana
Piektdienās 
10.00 – 19.00 Brīvā laika 

aktivitātes.
 Sestdienās 
10.00 – 17.00 Brīvā laika 

aktivitātes. 
Ieejai – domofona kods 1B 

(gaidiet atbildi).
Kontakkttālrunis – 27660523.

Acones sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pava-

dīšana. Vada Lidija Sidoraka. 

    K/n “Rīgava” 
27.01. plkst. 19.00 Informatīvs 

un praktisks seminārs “Kultūras 
projekti ceļā uz Latvijas 
simtgadi”.

28.01. plkst. 12.00 Līnijdeju 
šovs “Snap your fingers”.

29.01. plkst. 12.00  “Teātris un 
Es” izrāde bērniem “Burunduka 
TV šovs”. 

3.02. plkst. 17.00 Salaspils 
novada jauniešu Gada balva 
2016.

4.02. plkst. 19.00 Grupas 

teniss VUGD darbiniekiem. 
04.02. plkst. 10.00 Salaspils 

atklātais čempionāts galda 
tenisā.

05.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Frisbija līgas spēles vīriešiem, 
4.posms.

05.02. plkst. 18.00 1.līgas 
spēle vīriešiem handbo-
lā. Salaspils/Mērnieks ZM – SK 
Latgols juniori.

07.02. plkst. 9.00 Starpskolu 
sacensības “Drošie un veiklie”.

07.02. plkst. 19.00 
1. līgas spēle florbolā. 
Saulkalne-Kuldīga.

10.02. plkst. 10.00 Salaspils 
Open volejbola sacensības.

11.02. plkst. 10.00 Salaspils 
Open volejbola sacensības.

12.02. plkst. 10.00 Latvijas 
telpu futbola spēle. SK Monarhs 
SFS – FC Petrow.

12.02. plkst. 13.00 Virslīgas 
spēle handbolā sievietēm. 
Salaspils SS-Stopiņu NHK.

12.02. plkst. 15.00 1.līgas 
spēle handbolā vīriešiem. 
Salaspils/MērnieksZM – Dobele/
Tērvete.

12.02. plkst. 17.00 Salaspils 
frisbija HAT līga, 2.posms.

17.02. plkst. 19.00 Futbols.  

“Melanse” 7 gadu dzimšanas 
dienas un demo diska “Viens 
un” prezentācijas koncerts.

5.02. plkst. 17.00 Komēdija 
“Svingeri”. Biļetes 4 eiro. 

8.02. plkst. 12.00 Rokdarbnieču 
kopas “Sirdsprieks” tikšanās.

SK Kengaroos/ Salaspils 
– Konteyner.

18.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Frisbija čempionāts. 

18.02. plkst. 19.15 Virslīgas 
spēle telpu futbolā. TFK Salaspils 
– FC Nikers.

19.02. plkst. 9.00 Latvijas 
Frisbija čempionāts.

19.02. plkst. 19.00 Latvijas 
telpu futbola spēle. Monarhs SFS 
– FC Nikers.

21.02. plkst. 20.00 1.līgas 
spēle florbolā. Saulkalne S – 
Ogres Vilki.

24.02. plkst. 9.00 Iekšlietu 
ministrijas sporta spēles galda 
tenisā.

24.02. plkst. 19.30 Virslīgas 
spēle handbolā. Salaspils SS – SK 
Latgols.

25.02. plkst. 13.00 Telpu fut-
bols. SK Monarhs SFS – FK 
Raba. 

25.02. plkst. 15.30 Latvijas 
telpu futbola virslīgas spēle. 
New Project – TFK Rēzekne.

25.02. plkst. 18.15 Virslīgas 
spēle telpu futbolā. TFK Salaspils 
– Valmiera Glass VIA.

26.02. plkst. 10.00 Latvijas 
čempionāta priekšsacīkstes 
galda tenisā.

9.02. plkst. 10.00 Skolēnu 
skatuves runas un mazo formu 
uzvedumu konkursa 1.kārta.

11.02. plkst. 17.00 Kultūras 
nama “Rīgava” bērnu amatier-
kolektīvu un vecāku svētki.

12.02. plkst. 18.00 Aijas 
Andrejevas akustiskā dziesmu 
programma “Ceļojums pie sevis”. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

3.02.-28.02. Literāra izstāde 
„Rietumvējš no Liepājas” – dzej-
niecei Mirdzai Ķempei 110.

Bērnu un jauniešu nodaļā
Līdz 02.02. Literatūras izstāde 

„Latviešu dzejniekam Vitautam 
Ļūdēnam – 80”.

Līdz 02.02. Literatūras izstā-
de „Angļu rakstniekam Lūisam 
Kerolam – 185”.

Līdz 02.02. Latviešu rakstnie-
ces Andras Neiburgas jubilejai 
veltīta literatūras izstāde. 

03.02.-02.03. Latviešu dzej-
nieces, dramaturģes Māras 
Zālītes  jubilejai veltīta literatū-
ras izstāde.

03.02.-02.03. Literatūras 
izstāde „Latviešu rakstniecei 
Skaidrītei Kaldupei – 95”. 

Abonementā
No 6.02. Vitauta Budreikas foto 

izstāde „Dabas foto – Saulrieti”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 31.01. Literatūras izstā-

de „Angļu rakstniekam Alanam 
Aleksandram Milnam – 135”. 

6.02.- 11.02. Tematiska izstāde 
veltīta droša interneta nedēļai.

9.02. plkst. 16.00 Pasākums 
droša interneta nedēļas ietvaros  
„Cilvēks digitālo mediju vidē”.

13.02.- 28.02. Literatūras 
izstāde „Dzejniece un dramatur-
ģe Māra Zālīte”. 

Saulkalnes filiālbibliotēkā
30.01.-24.02.	 L i t e ra t ū ra s 

izstāde „Rakstniecei Skaidrītei 
Kaldupei -95”.

7.02. Droša interneta diena – 
visas dienas garumā „Kopā par 
labāku internetu” – Mēdijpratības 
konkurss ar uzdevumiem sko-
lēniem dažāda vecuma grupās. 

 
 

 
 

 
 

 
                          

Izsakām mūsu visdziļāko 
līdzjūtību un domās esam 
kopā ar Rutu Averčenko, 

vīru mūžībā aizvadot.

PII „Ritenītis” kolektīvs

Miers mūžīgais ir 
tuvu mājām gājis
Un savu daļu 
paņēmis ir līdz.
Viss ir tāpat, tik 
kādas mājas logā
Vairs spuldzes gaismu 
neieraudzīs rīts.
                     (N. Dzirkale)

Izsakām visdziļāko 
līdzjūtību un skumju 

brīdī esam kopā 
ar Sarmu Rancāni, 

māti mūžībā aizvadot.
     

SIA “Salaspils veselības 
centrs” kolektīvs


